平成 27 年度第３回もったいない学会理事会 議事録

日時：2015 年 9 月 16 日（水）13：00－14：30

場所：清泉女子大学 1 号館 3階 133 教室

出席者：石井会長、大久保副会長、田村副会長、安藤理事、久保田理事、山本

理事（以上 6 名）

欠席者（委任状提出者）：五十嵐理事、林理事、松島理事、鈴木理事、辻村理

事（以上 5 名）

議題：

（１）前回議事録の承認

（２）学術大会の進捗

（３）支援会員と Web 学会誌、オピニオン、サロンなどの講演会資料、シフト

ムなどへの投稿と閲覧を会員限定、公開などへの仕分け

【議事次第】

■審議事項

（１） 前回議事録承認

前回理事会議事録（案）が示され、原案通り承認された。

（２）学術大会の進捗

山本理事より説明があり、以下が議論された。

 以下の午前のセッションについては了承。

講演1（地球物理学者の視点） 石井吉徳（東京大学名誉教授、元国立環境研究

所所長）

講演2（哲学者および神父の視点） 原田雅樹（清泉女子大学）

講演 3（海洋冒険家の視点） 八幡暁（海洋冒険家）

 「セッション1（学術セッション1）コーディネーター：大谷正幸（金沢美術

工芸大学）」については公募する。

 「【テーマ】「地球に生きる」とはどういうことなのか」については、タイ

ムリーな話題を考え、今後検討する。

 その他の案については了承された。

（３）支援会員と Web 学会誌、オピニオン、サロンなどの講演会資料、シフト

ムなどへの投稿と閲覧を会員限定、公開などへの仕分け

添付の表の通りとした。

学会の定款を変更するかは今後検討。

（４）その他

学会名あるいは略称を時代に合わせた名にする必要がある。今後検討する。

以上

この議事録が正確であることを証します。

議長 石井吉徳 印

議事録署名人 田村八洲夫 印

議事録署名人 安藤 滿 印